ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2021 № 487

г. Богданович

Об утверждении плана мероприятий по подготовке образовательных

организаций городского округа Богданович к 2021/2022 учебному году

На основании Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона от 22.07.2008

№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Приказа

Федерального агентства по образованию от 11.11.2009 № 2013 «О мерах по

обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности образовательных

учреждений», Приказа Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 05.04.2021 № 65-И «О подготовке государственных

образовательных учреждений Свердловской области, подведомственных

Министерству общего и профессионального образования Свердловской области, и

муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории

Свердловской области, к 2021/2022 учебному году», руководствуясь статьей 28

Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по подготовке образовательных организаций городского

округа Богданович к 2021/2022 учебному году (приложение № 1);

1.2. Состав межведомственной комиссии по оценке готовности

образовательных организаций городского округа Богданович к 2021/2022 учебному

году (приложение № 2);

1.3. График приемки образовательных организаций городского округа

Богданович к 2021/2022 учебному году (приложение № 3);

1.4. Форму акта готовности образовательной организации городского округа

Богданович к 2020/2021 учебному году (приложение № 4);

1.5. Приложение к акту готовности образовательной организации городского

округа Богданович к 2021/2022 учебному году.

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление

образования городского округа Богданович» (далее – МКУ УО ГО Богданович)

Горобец К.В.:

2.1. Провести совещания по подготовке и по итогам подготовки

образовательных организаций городского округа Богданович к 2021/2022 учебному

году;

2.2. Обеспечить контроль за своевременным проведением и завершением

текущих и капитальных ремонтов в образовательных организациях городского округа

Богданович при подготовке к 2021/2022 учебному году;

2.3. Определить ответственное лицо и обеспечить плановую подготовку

образовательных организаций городского округа Богданович к 2021/2022 учебному

году;

2.4. Обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке

образовательных организаций городского округа Богданович к 2021/2022 учебному

году.

3. Руководителям образовательных организаций городского округа

Богданович:

3.1. Осуществить подготовку образовательных организаций к 2021/2022

учебному году до 31.07.2021 согласно графику приемки.

3.2. Принять все необходимые меры по выполнению предписаний надзорных

органов при подготовке к 2021/2022 учебному году.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В.

И.о. главы городского округа Богданович                              О.П. Нейфельд